[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От                         №  -п
О внесении изменений в постановление администрации Калтанского городского округа от 11.02.2015 г. № 22-п «Об утверждении порядка предоставления и использования субсидий из бюджета городского округа  для муниципальных  бюджетных учреждений здравоохранения Калтанского городского округа на иные цели»
(в ред. постановления от 15.05.2015 г. № 95-п)

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с изменением мероприятий муниципальной программы «Здравоохранение в Калтанском городском округе на 2014-2017 г.г.» внести в постановление администрации Калтанского городского округа от 11.02.2015 г. № 22-п «Об утверждении порядка предоставления и использования субсидий из бюджета городского округа  для муниципальных  бюджетных учреждений здравоохранения Калтанского городского округа на иные цели» (в ред. постановления от 15.05.2015 г. № 95-п) следующие изменения:

1. Изложить Приложения № 1, 2 Порядка предоставления и использования субсидий из бюджета городского округа  для муниципальных  бюджетных учреждений здравоохранения Калтанского городского округа на иные цели в новой редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.
       2. Отделу организационной и кадровой работы (Т.А. Верещагина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа  по экономике А.И. Горшкову.
Глава Калтанского

городского округа

И.Ф.Голдинов
Приложение 1
к постановлению

администрации Калтанского

городского округа

от
СОГЛАШЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления

субсидии на иные цели

Калтанский городской округ

"___"  ______ 2015 г.

Администрация Калтанского городского округа (далее - Учредитель), в лице Главы Калтанского городского округа Голдинова Игоря Федоровича действующего на основании Устава с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» (далее – Учреждение) в лице главного врача Кречетовой Веры Николаевны, действующего на основании  Устава, с  другой стороны,  совместно в дальнейшем  именуемые  "Стороны", заключили настоящее  Соглашение  о  порядке  и  условиях предоставления Учреждению из бюджета Калтанского городского округа субсидии на иные цели (далее - субсидия).

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения являются условия и порядок предоставления Учредителем субсидии.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Определять размер субсидии на основании финансово-экономических обоснований расходов, составляемых Учреждением.

2.1.2. Предоставлять Учреждению субсидию в соответствии с направлениями расходования средств субсидии, в суммах и сроках предоставления субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.

2.2. Учредитель вправе вносить изменения в Соглашение в случаях:

- увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в бюджете Калтанского городского округа;

- выявления дополнительной потребности Учреждения в финансировании иных целей при наличии соответствующих ассигнований в бюджете;

- выявления необходимости перераспределения объемов субсидии между учреждениями;

- выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели в полном объеме;

- изменения сроков предоставления субсидии.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Расходовать субсидию на цели, предусмотренные настоящим Соглашением, с указанием кода классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ), в соответствии с направлениями расходования и сроками предоставления субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.

2.3.2. Представлять Учредителю отчет об использовании субсидии в сроки предоставления отчётности согласно инструкции.

2.3.3. По решению Учредителя возвращать субсидию или ее часть в случаях:

- если фактически расходы на предусмотренные цели не могут быть произведены в полном объеме;

- нецелевого использования.

2.4. Учреждение вправе при необходимости обращаться к Учредителю с предложением о внесении изменений в Соглашение в случае выявления необходимости изменения объемов и сроков предоставления субсидии.

3. Направление расходования

	N
п/п
	Направления расходования субсидии
	КОСГУ
	Сумма, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечение льготными лекарственными средствами и медицинскими изделиями отдельных групп граждан по категориям заболеваний в рамках подпрограммы «Организация оказания медицинской помощи» муниципальной программы «Здравоохранение в Калтанском городском округе» на 2014-2017 гг.
	900 0902 0127229 612 241
	1 490,0

	2
	Приобретение продуктов питания детям, страдающим онкологическими заболеваниями, в соответствии с Законом Кемеровской области от 10 декабря 2007 года № 150-ОЗ «О мере социальной поддержки детей, страдающих онкологическими заболеваниями» в рамках подпрограммы «Социальные выплаты» муниципальной программы «Здравоохранение в Калтанском городском округе» на 2014-2017 гг.
	900 1003 0137242 612 241
	32,8

	3
	Обеспечение лекарственными препаратами детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте до 6 лет, находящихся под опекой, в приемной семье, по рецептам врачей в соответствии с Законом Кемеровской области от 14 декабря 2010 года «124-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере опеки и попечительства несовершеннолетних» в рамках подпрограммы «Социальные выплаты» муниципальной программы «Здравоохранение в Калтанском городском округе» на 2014-2017 гг.
	900 1003 0137243 612 241
	100,0

	4
	Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи в соответствии с Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в рамках подпрограммы «Организация оказания медицинской помощи» муниципальной программы «Здравоохранение в Калтанском городском округе» на 2014-2017 гг.
	900 0902 0127221 612 241
	978,0

	Итого:

	2 600,8

4. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до окончания 2015 года.

6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации и Порядком определения объема и условий предоставления муниципальным учреждениям субсидий на иные цели.

6.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель

Учреждение
	Администрация Калтанского

городского округа

муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница»

ИНН: 4222006360, КПП: 422201001

Адрес: 652740, г.Калтан, ул.Калинина, 1

р/сч  40701810100001000033  л/с 21396X66600 ГРКЦ ГУ Банка России по Кемеровской обл. г Кемерово  БИК  043207001

______________/Голдинов И.Ф./                       _____________ /Кречетова В.Н./

М.П.                                                                       М.П.

СОГЛАШЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления

субсидии на иные цели

Калтанский городской округ                                                                  "___" _______ 2015 г.

Администрация Калтанского городского округа (далее - Учредитель), в лице Главы Калтанского городского округа Голдинова Игоря Федоровича действующего на основании Устава с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница № 2» (далее – Учреждение) в лице главного врача Переведенцева Андрея Ивановича, действующего на основании  Устава, с  другой стороны,  совместно в дальнейшем  именуемые  «Стороны», заключили настоящее  Соглашение  о  порядке  и  условиях предоставления Учреждению из бюджета Калтанского городского округа субсидии на иные цели (далее – субсидия).

2 Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения являются условия и порядок предоставления Учредителем субсидии.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Определять размер субсидии на основании финансово-экономических обоснований расходов, составляемых Учреждением.

2.1.2. Предоставлять Учреждению субсидию в соответствии с направлениями расходования средств субсидии, в суммах и сроках предоставления субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.

2.2. Учредитель вправе вносить изменения в Соглашение в случаях:

- увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в бюджете Калтанского городского округа;

- выявления дополнительной потребности Учреждения в финансировании иных целей при наличии соответствующих ассигнований в бюджете;

- выявления необходимости перераспределения объемов субсидии между учреждениями;

- выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели в полном объеме;

- изменения сроков предоставления субсидии.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Расходовать субсидию на цели, предусмотренные настоящим Соглашением, с указанием кода классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ), в соответствии с направлениями расходования и сроками предоставления субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.

2.3.2. Представлять Учредителю отчет об использовании субсидии в сроки предоставления отчётности согласно инструкции.

2.3.3. По решению Учредителя возвращать субсидию или ее часть в случаях:

- если фактически расходы на предусмотренные цели не могут быть произведены в полном объеме;

- нецелевого использования.

2.4. Учреждение вправе при необходимости обращаться к Учредителю с предложением о внесении изменений в Соглашение в случае выявления необходимости изменения объемов и сроков предоставления субсидии.

3. Направление расходования

	N
п/п
	Направления расходования субсидии
	КОСГУ
	Сумма, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечение льготных лекарственных средств и изделий медицинского назначения отдельным группам граждан и по категориям заболеваний в рамках подпрограммы «Организация оказания медицинской помощи» муниципальной программы «Здравоохранение в Калтанском городском округе» на 2014-2017 гг.
	900 0902 0127229 612 241
	639,0

	2
	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в рамках муниципальной программы «Развитие и совершенствование гражданской обороны и защиты населения Калтанского городского округа на 2014-2017 г.г.»
	900 0902 1402301 612 241
	59,8

	Итого:

	698,8

4. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до окончания 2015 года.

6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации и Порядком определения объема и условий предоставления муниципальным учреждениям субсидий на иные цели.

6.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель                                                        Учреждение
	Администрация Калтанского городского округа

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница № 2»

ИНН: 4222007614, КПП: 422201001

Адрес: 652831, г.Калтан, ул.60 лет Октября, 1

р/сч  40701810100001000033  л/с 21396X66610 ГРКЦ ГУ Банка России по Кемеровской обл. г Кемерово  БИК  043207001

______________/Голдинов И.Ф./                        ___________/Переведенцев А.И./

М.П.                                                                        М.П.

Приложение 2
к постановлению

администрации Калтанского

городского округа

от

Перечень субсидий на иные цели

	№
	Перечень субсидий

на иные цели
	Реализация мероприятий
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Муниципальная  программа «Здравоохранение в Калтанском городском округе»

	Обеспечение льготными лекарственными средствами и медицинскими изделиями отдельных групп граждан по категориям заболеваний в рамках подпрограммы «Организация оказания медицинской помощи» муниципальной программы «Здравоохранение в Калтанском городском округе» на 2014-2017 гг.
(900 0902 0127229 612 241)
	Обеспечение льготными лекарственными средствами и медицинскими изделиями отдельных групп граждан по категориям заболеваний МБУЗ «ЦГБ»
	1 490,0

	Обеспечение льготными лекарственными средствами и медицинскими изделиями отдельных групп граждан по категориям заболеванийМБУЗ «ГБ № 2» (п. Малиновка)
	639,0

	Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи в соответствии с Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в рамках подпрограммы «Организация оказания медицинской помощи» муниципальной программы «Здравоохранение в Калтанском городском округе» на 2014-2017 гг.
(900 0902 0127221 612 241)

	Приобретение медицинского оборудования (прибора ультразвукового диагностического)
	978,0

	Приобретение продуктов питания детям, страдающим онкологическими заболеваниями, в соответствии с Законом Кемеровской области от 10 декабря 2007 года № 150-ОЗ «О мере социальной поддержки детей, страдающих онкологическими заболеваниями» в рамках подпрограммы «Социальные выплаты» муниципальной программы «Здравоохранение в Калтанском городском округе» на 2014-2017 гг.
(900 1003 0137242 612 241)
	Приобретение продуктов питания детям, страдающим онкологическими заболеваниями (МБУЗ «ЦГБ»)
	32,8

	Обеспечение лекарственными препаратами детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте до 6 лет, находящихся под опекой, в приемной семье, по рецептам врачей в соответствии с Законом Кемеровской области от 14 декабря 2010 года «124-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере опеки и попечительства несовершеннолетних» в рамках подпрограммы «Социальные выплаты» муниципальной программы «Здравоохранение в Калтанском городском округе» на 2014-2017 гг.
(900 1003 0137243 612 241)
	Обеспечение лекарственными препаратами детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте до 6 лет, находящихся под опекой, в приемной семье, по рецептам врачей (МБУЗ «ЦГБ»)
	100,0

	Итого по программе

	3 239,8

	2
	Муниципальная  программа «Развитие и совершенствование гражданской обороны и защиты населения Калтанского городского округа»

	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в рамках муниципальной программы «Развитие и совершенствование гражданской обороны и защиты населения Калтанского городского округа на 2014-2017 г.г.»
(900 0902 1402301 612 241)
	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  (Аварийный ремонт крыши МБУЗ «ГБ № 2»)
	59,8

	Итого по программе

	59,8

[image: image1.png]